EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DAS CHAPAS PARA
O PLEITO DE 2017/2020

A Comissão Regional Eleitoral, no uso de suas atribuições, homologa as inscrições das
chapas concorrentes ao processo eleitoral da Sede e Seccionais do CRESS 6ª Região,
constando o nome dos(as) candidatos(as) abaixo relacionadas, cujo sistema eleitoral
será único por correspondência, conforme dispõe o Código Eleitoral do Conjunto
CFESS-CRESS.

TRIÊNIO 2017/2020
CHAPA ÚNICA

"Lutar, resistir, sonhar: Novos Tempos para o CRESS que queremos".

Efetivos Nome do Candidato Nº CRESS

Presidente Julia Maria Muniz Restori 3696

Vice Presidente Ana Maria Gomes de Souza Bertelli 1583

1ª Secretaria Maura Rodrigues Miranda 6182

2º Secretario Ludson Rocha Martins 19246

1º Tesoureiro José Ribeiro Gomes 21106

2ª Tesoureira Maria da Ajuda Luis dos Santos 3998

Conselho fiscal

Presidente Maria Auxiliadora de Miranda 2561

1ª Vogal Patrícia Nunes Elias 7813

2ª Vogal Karina Vieira Alves 6319

Suplentes Membros

1º Suplente Leonardo Koury Martins 15742

2º Suplente Marcelo Armando Rodrigues 8766

3º Suplente Marcia Emísia Jacinto Barbosa 8729

4º Suplente Juliano Aparecido de Almeida 8880

5º Suplente Maicom Marques de Paula 10193

6º Suplente Geisiane Lima Soares 11324

7º Suplente Rodrigo Silveira e Souza 12792

8º Suplente Angelita Rangel Ferreira 9258

9º Suplente Francielly Ferreira Caetano 18265

1

SECCIONAL JUIZ DE FORA - TRIÊNIO 2017/2020
CHAPA ÚNICA

"Unidade e Ação: Fortalecer a luta, construindo a história”
Efetivos Nome Completo Nº CRESS

Coordenadora Ana Luiza Avelar de Oliveira 15373

Tesoureira Thaysi Poliani Ribeiro Melo 13248

Secretaria Patrícia da Silva Coutinho 14851

1ª Suplente Isabella Lamarca Machado 12558

2ª Suplente Sandra Gomes da Silva 15681

3ª Suplente Elaine Ferreira Moco 15624

SECCIONAL UBERLÂNDIA - TRIÊNIO 2017/2020
CHAPA ÚNICA

"Com a Classe Trabalhadora: Lutar e Resistir”

Efetivos Nome Completo Nº CRESS

Coordenadora Gláucia de Almeida Ramos 8745

Tesoureiro Deivid Tiago da Silva Palmezoni 17718

Secretaria Yasmine Soares Ferreira 16854

1ª Suplente Alexandra Rodrigues de Oliveira 14384

2ª Suplente Ariadne Guimarães Ghenov Pimenta 4637

3ª Suplente Líbia Gervásio da Silva Costa 9945

SECCIONAL MONTES CLAROS - TRIÊNIO 2017/2020
CHAPA ÚNICA

"Vale lutar no mesmo Norte: fortalecer a profissão na defesa dos direitos”

Efetivos Nome Completo Nº CRESS

Coordenadora Carla Alexandra Pereira - 5290

Tesoureira Valdênia Costa Faria 6433

Secretaria Kátia Tatiane de Oliveira Brito 20963

1ª Suplente Leonardo da Silva Prates  21816

2ª Suplente Wesley Helker Felício Silva 22537

3ª Suplente Dimas Ribeiro Sales 15601

Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

Marisaura Cardoso
Presidente Comissão Regional Eleitoral-CRE

CRESS 6ª Região
CRESS 11201